

## **KJAER DATA ApS**

Hvidkærvej 48  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 30836030

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Kjær Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KJAER DATA ApS  
Hvidkærvej 48  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 30836030  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 63101200  
Telefax: 63101219  
E-mail: mail@kjaer-data.com

### **Bestyrelse**

Henrik Kjær Jakobsen  
Jens Peter Skovmand Høgh

### **Direktion**

Henrik Kjær Jakobsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed inden for it-infrastruktur og satellitkommunikation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I indeværende regnskabsår 2016/17 er årets resultat for KJAER DATA ApS et underskud på 525 t.kr., hvilket anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.323.919</b>	<b>8.040</b>
Personaleomkostninger	1	(6.927.841)	(7.042)
Af- og nedskrivninger	2	(33.796)	(7)
Andre driftsomkostninger		<u>(25.536)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(663.254)</b>	<b>991</b>
Andre finansielle indtægter	3	7.993	2
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(10.605)</u>	<u>(5)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(665.866)</b>	<b>988</b>
Skat af årets resultat	5	<u>141.345</u>	<u>(222)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(524.521)</u></b>	<b><u>766</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	400
Overført resultat		<u>(524.521)</u>	<u>366</u>
		<b><u>(524.521)</u></b>	<b><u>766</u></b>



## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.977	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>54.977</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		72.751	71
Udskudt skat		191.572	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>264.323</b>	<b>121</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>319.300</b>	<b>121</b>
Råvarer og hjælpematerialer		65.731	3
<b>Varebeholdninger</b>		<b>65.731</b>	<b>3</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.784.815	3.067
Igangværende arbejder for fremmed regning		17.100	22
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.442	4
Andre tilgodehavender		29.951	75
Tilgodehavende selskabsskat		19.418	0
Periodeafgrænsningsposter		257.672	201
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.118.398</b>	<b>3.369</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>42.022</b>	<b>1.261</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.226.151</b>	<b>4.633</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.545.451</b>	<b>4.754</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		192.300	192
Overført overskud eller underskud		238.064	763
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>400</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>430.364</u></b>	<b><u>1.355</u></b>
Bankgæld		282.238	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		594.311	1.281
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.183.914	716
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.211	3
Skyldig selskabsskat		0	228
Anden gæld		<u>1.042.413</u>	<u>1.171</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.115.087</u></b>	<b><u>3.399</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.115.087</u></b>	<b><u>3.399</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.545.451</u></b>	<b><u>4.754</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	192.300	762.585	400.000	1.354.885
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	(524.521)	0	(524.521)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>192.300</b>	<b>238.064</b>	<b>0</b>	<b>430.364</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.110.262	6.227
Pensioner	703.757	702
Andre omkostninger til social sikring	113.822	113
	<b>6.927.841</b>	<b>7.042</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	<b>16</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	33.796	7
	<b>33.796</b>	<b>7</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.467	2
Renteindtægter i øvrigt	200	0
Valutakursreguleringer	6.326	0
	<b>7.993</b>	<b>2</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.878	3
Valutakursreguleringer	7.965	1
Øvrige finansielle omkostninger	762	1
	<b>10.605</b>	<b>5</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	198
Ændring af udskudt skat	(141.345)	24
	<b>(141.345)</b>	<b>222</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	473.331
Tilgange	<u>88.773</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>562.104</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(473.331)
Årets afskrivninger	<u>(33.796)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(507.127)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>54.977</u></b>

## 7. Eventualforpligtelser

	<b>2016/17 t.kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
Der er indgået én operationel leasingaftale på biler.		
Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 mdr. med en restleasingydelse inkl. moms på	<u>21</u>	<u>121</u>

Der er indgået lejekontrakt på ejendom med en årlig ydelse på 218 t.kr.  
Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kjaer Data Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b><u>t.kr.</u></b>	<b><u>t.kr.</u></b>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt: Virksomhedspant på maksimalt 400 t.kr., for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra debitorer.		
Bogført værdi af aktiv stillet til sikkerhed	<b><u>2.785</u></b>	<b><u>3.067</u></b>
